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LE GROUPE DE TRAVAIL DES COORDINATEURS DE DONNÉES  

 

 

Pour faciliter la gestion des tâches en cours, des groupes de travail peuvent être créés de façon 

permanente ou avec une durée déterminée. Actuellement, il existe un groupe de travail sur les 

données appelé groupe de travail des coordinateurs de données. 

Le groupe de travail des coordinateurs de données est composé de représentants des pays membres 

chargés de coordonner les observatoires nationaux de sécurité routière de leur pays (ou entité la 

plus similaire). L'objectif de ce groupe de travail est d'établir des exigences minimales en matière 

de données à partager par les pays ainsi que la nature et la fréquence des données conjointes. 

 

 

Après la diffusion de la fiche lors de la dernière Assemblée Générale de l'ARSO à Durban, nous 

avons établi une liste des membres du groupe de travail du coordinateur des données. 

La liste est présentée comme suit : 

 

Nationalité  Prénoms et Noms  Titre  Contact (email / téléphone) 

Bénin Yaovi Edmondo 

Constant Hounkpe 

Informaticien, 

Ministre de la santé  

hedmondoy@gmail.com 

Bénin Akossiba Huguette 

Francine Tedji 

Centre National de 

Sécurité Routière  

tedjihuguette@yahoo.fr 

Congo Yoga Itoua Yoyo 

Ambianzi 

Médecin commandant 

(Chef de service)  

ambiayoyo@gmail.com 

Côte d'Ivoire  Kone Baffah Conseiller Technique 

en charge de 

Transport Routier 

baffahkone@yahoo.fr 

Eswatini Mandla Preeman 

Mdluli 

Directeur général de la 

circulation et des 

transports, Services de 

police royaux 

d'Eswatini 

Mandlamduli29@gmail.com 

Ethiopie Tilahun Geleta 

Negewo 

Expert en programmes 

de sécurité routière 

Bureau du Conseil 

Tilegn@gmail.com 
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national de la sécurité 

routière (MoT) 

Ethiopie Yonas Belete Alemu  Chef du bureau du 

Conseil national de la 

sécurité routière, 

Ministère des 

transports  

Yonasbelete19@gmail.com 

Ghana  Gabriel Adu Sarpong Coordonnateur des 

données, Commission 

nationale de la 

sécurité routière 

adugabriel@gmail.com 

Guinée  Aissatou Gallis 

Diallo 

Chef de division, 

Direction NLE 

Transport Terrestres  

neintagallis@yahoo.fr 

Kenya Leah Doris 

Adhiambo Sabaya  

 Responsable de la 

sécurité routière, 

Office national des 

transports et de la 

sécurité 

Doris.sabaya@ntsa.go.ke 

Kenya Anne Nasirumbi 

Magero 

Médecin principal et 

épidémiologiste 

nasirumbianni@gmail.com 

Lesotho  Mamokhabi 

Mokhantso 

Agent principal de 

recherche 

spabino@gmail.com 

Madagascar  Rasolierimanana 

Eulalie 

Responsable de la 

violence traumatisante  

soeliary@gmail.com 

Madagascar Rabeandriamaro 

Hajatiana 

Directeur de la sûreté 

et de la sécurité, MoT, 

tourisme et 

météorologie 

hrabeandriamaro@gmail.com 

Malawi Bénédictions 

Mushani 

Économiste 

responsable de la 

recherche et de la 

planification, MoT 

Blessingsmushani@gmail.com 

Mali Ousmane Maiga Conseiller Technique 

et Coordinateur 

National des données 

sur la sécurité 

routière, Ministère des 

Transports 

Ousbah2000@gmail.com 

Mauritanie Mohamed Ely 

Aoubeck  

Directeur général 

adjoint, chargé du 

suivi des statistiques 

et des données sur la 

sécurité routière 

bedeymohamed@yahoo.fr 

Maurice  M. Dharamdev 

Nathoo 

Directeur adjoint, 

Unité de la gestion du 

trafic et de la sécurité 

routière 

dnathoo@govmu.org 

Maurice M. Premanand 

Gopaldu  

Ingénieur principal, 

Unité de la gestion du 

pgopaldu@govmu.org 
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trafic et de la sécurité 

routière  

Maroc  Hicham Diouri Responsable des 

études et des systèmes 

d'information à 

l'Agence nationale de 

la sécurité routière 

diouri@cnpacgov.ma 

Namibie  Eugene Tendekule Secrétaire exécutif, 

Conseil national de la 

sécurité routière 

eugene@nrsc.na 

Namibie Bethino Mbirimujo Chercheur en sécurité 

routière 

bethino@nrsc.org.na 

Niger Abdu Mahamane Directeur de la 

Statistique et des 

Nouvelles 

Technologies 

ANASER 

Amahamane1965@gmail.com 

Nigeria Ibeanusi Sydney Directeur Undarsi et 

Traumatisme 

Sydney_ibe@hotmail.com 

Nigeria Kayode Joshua 

Fanola  

Chef de la politique, 

Federal Road Safety 

Corps  

Jk.fanola@frsc.gov.ng 

Sénégal Cheikhou Oumar 

Gaye 

Directeur du transport 

routier et de la 

sécurité routière 

gayechomar@yahoo.fr 

Sénégal Awa Sarr Presidente Laser 

International 

laserinternational@hotmail.com 

Sierra Leone David panda-Noah Directeur exécutif dpandanoah@glrsa.gov.sc 

Sierra Leone  James Stevens Responsable de la 

planification, Sierra 

Leone Road Safety 

Authority  

Justevens2003@gmail.com 

Afrique du Sud Matselisi Juma Chef de stratégie matselisij@rtmc.co.za 

Afrique du Sud  Deon Roux Chercheur en 

développement 

DeonR@rtmc.co.za 

Afrique du Sud Kevin Kara Vala  Le chef de la division Keviak@rtmc.co.sa 

Aller  Alourou Sebabe Chargé d'études et de 

statistiques, ministère 

des Infrastructures et 

des Transports (MIT)  

Aleabe2@gmail.com 

Aller  Nanamolla Ouro-

Bang'na 

Chef de la Division du 

contrôle, de la 

réglementation et des 

statistiques 

Oklowom@yahoo.fr 

Ouganda Bettinah Nalugo  bnalugo@gmail.com 

Zimbabwe Obio Chinyere Directeur général Md@trafficsafety.co.zw 
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